I AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA
SELEÇÃO DE ENTIDADE PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS PARA

REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS DO ESTADO DO CEARÁ

LISTA DE DESABILITADOS NA HABILITAÇÃO JURÍDICA

A  Secretaria  da  Cultura  do  Estado  do  Ceará,  através  de  Comissão  de  Avaliação,
devidamente instituída por meio da Portaria 060/2013, no dia 02/05/2013, com base no
que estabelece o I Aviso de Solicitação de Manifestação de Interesse para seleção de
entidades privadas sem fins lucrativos para realização de atividades culturais do Estado
do Ceará, em especial na sua clausula 7ª combinado com a clausula 5ª, torna publico a
lista  de  entidades  desabilitadas  na  fase  de  Habilitação  Jurídica.  As  entidades
desabilitadas listadas por meio desse documento, podem se houver interesse, impetrar
recurso contra esta decisão no prazo máximo de 48(quarenta e oito) horas a contar da
data  de  publicação  deste.  Os  motivos  da  desabilitação  estão  disponíveis  na
Coordenadoria de Política do Livro e da Leitura - Secult.

Em  conformidade  com  a  cláusula  7ª,  do  I  Aviso  de  Solicitação  de  Manifestação  de
Interesse  para  seleção  de  entidades  privadas  sem fins  lucrativos  para  realização  de
atividades  culturais  do  Estado  do  Ceará,  em  sua  alínea  d,  listamos  as  entidades
desabilitadas na habilitação jurídica:

LISTA DE ENTIDADES DESABILITADAS

Entidade Projeto / Lote CNPJ

Associação de Bibliotecários do Ceará Lote F – Consolidação
do Sistema Estadual
de Bibliotecas Públicas

06.750.236/0001-21

Associação de Arte, Educação, Cultura,
Meio Ambiente e Lazer de Pacoti

Lote G – Visitação
Escolar e Notinha
Legal.

13.625.515/0001-43

Associação de Arte, Educação, Cultura,
Meio Ambiente e Lazer de Pacoti

Lote F – Consolidação
do Sistema Estadual
de Bibliotecas Públicas

13.625.515/0001-43

Associação de Arte, Educação, Cultura,
Meio Ambiente e Lazer de Pacoti

Lote D – Feira do Livro
e Leitura Cearense

13.625.515/0001-43

Ponto de Acesso a Arte, Cultura e
Cidadania.

Lote A – Festejo Junino 13.264.394/0001-37

Câmara Cearense do Livro. Lote G – Visitação
Escolar e Notinha
Legal.

11.456.543/0001-92

Fortaleza, 03 de Maio de 2013.

Comissão de Avaliação
Fernando José de Brito Piancó

Maria da Conceição Beserra da Silva
José Maria Castro